1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE)

1.º VESTIBULAR DE 2009
EDITAL N.º 5 – 1.º VEST 2009, DE 8 DE JANEIRO DE 2009

O Diretor-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de

Brasília (CESPE/UnB), em obediência ao subitem 8.7.4 do Edital n.º 3 – 1.º VEST 2009, de 21 de
outubro de 2008, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da União, torna públicos o horário e
os locais de realização das provas de conhecimentos do 1.º Vestibular de 2009 da Universidade
de Brasília (UnB).

As provas de conhecimento serão realizadas nos dias 17 e 18 de janeiro de 2009 e terão a
duração de 5 horas em cada dia. As provas terão início às 13 horas (horário oficial de
Brasília/DF). É de responsabilidade do candidato observar a hora de verão nos dias de
realização das provas.

1 CIDADE: BRASÍLIA/DF

 Local de realização das provas
Candidatos que solicitaram atendimento diferenciado

por motivos religiosos com opção de realização de
provas no Distrito Federal

Universidade de Brasília (UnB) –
Faculdade de Educação Física (FEF) –
Campus Universitário Darcy Ribeiro –
Asa Norte, Brasília/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais

Local de realização das provas

10032598 ANA CAROLINA PADILHA ZANON

Universidade de Brasília (UnB) –
Pavilhão Anísio Teixeira – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa

Norte, Brasília/DF

10013169 ANDREIA TEIXEIRA DA CONCEIÇAO

10009099 HELENNE SCHROEDER SANDERSON

10007248 IVAN SIQUEIRA REIS

10019923 LEONARDO DO AMARAL BRAGA

10005013 MAIRA BONNA LENZI

10012307 MARIANA NEVES MALUF DE SOUZA

10002753 ALAN PEREIRA DE ANDRADE

Universidade de Brasília (UnB) –
Pavilhão João Calmon – Campus

Universitário Darcy Ribeiro – Asa
Norte, Brasília/DF

10017125 ANA ANGELICA JOSE DE MATOS

10016075 ANA MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA

10014711 BRUNO BARROS BITTAR

10014377 CAMILA DE ARAUJO

10024134 CAMILLA NUNES CAMPOS

10033663 CARLOS RENATO ALVES NETO

10004051 DANIEL PINHEIRO DA COSTA PORANGABA

10013268 DANIELLA TIEMI SASAKI OKIDA

10031787 DIOGO ALVES CAMPOS SAMPAIO

10029229 ERIK SANTOS BARBALHO

10013661 ERLANDA MARIA FEITOSA MAIA

10017196 FLAVIO JUNQUEIRA ALBUQUERQUE

10016406 GABRIELA NATHAIR NERI SANTOS

10014073 GEOVANA NUNES DE JESUS

10027823 ISABELLA AUREA OLIVEIRA ROSA VEXENAT

 2

10027949 IZABELLA BARBARINI BAPTISTA

Universidade de Brasília (UnB) –
Pavilhão João Calmon – Campus

Universitário Darcy Ribeiro – Asa
Norte, Brasília/DF

10017566 JOAO LUIZ KALED DA CAS

10006725 JULENE PIRES DA CONCEICAO

10017323 KARINE DOS SANTOS TAVEIRA FIORESE

10008441 LAIS SILVA DE MELLO

10004814 LARISSA PEREIRA GONCALVES

10000413 LEONARDO SEBASTIAO DE SOUZA CUNHA

10008047 LIDIA SOUSA MARTINS

10034006 LUANDA SANTOS DE ASEVEDO

10037253 MARIA DE FATIMA ALVES DOS SANTOS

10029740 MARIANA TAVARES CARDOSO

10014528 MARIANNA GRAF FARIA GEOVANI

10028559 MAYARA MAIA PEREIRA DE CARVALHO

10018272 MIRILANIA TAVARES DA ROCHA

10000516 NILSON DE SOUZA ROCHA

10015502 PAULO SERGIO ANDERSON DE OLIVEIRA

10018979
PEDRO ALEXANDRE MOURA BARROS
HENRIQUE

10014211 POIESIS ALVES DE SA OLIVEIRA

10008679 RENATHA LOIONNY DE SOUSA CHAGAS

10019042 RICARDO MACEDO SILVA

10030702 ROBERTO LUCAS COSTA MAFRA

10006759 TAINA CAMARGO CARNEIRO GOUVEIA

10001578 VITOR FERREIRA DIAS

10024166 VITOR POMPEU FIUZA LIMA

Candidatos Local

de Abhner Youssif Mota Arabi
a

Ana Maria Nascimento Caldas Lins

Universidade de Brasília (UnB) –
Pavilhão Anísio Teixeira – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa
Norte, Brasília/DF

de Ana Maria Rodrigues Pereira
a

Apolonio Santiago da Silva Junior

Universidade de Brasília (UnB) –
Faculdade de Ciência Política, Direito e
Relações Internacionais (FA) – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa
Norte, Brasília/DF

de Arathiele Martins Rabelo
a

Danieli Caldeira de Souza

Centro Educacional Sigma – Unidade
Norte – SGAN 910, Módulo E – Asa
Norte, Brasília/DF

de Daniella Albuquerque Cervinho Martins
a

Elena Cristiny Pinheiro de Souza

CEM Paulo Freire – SGAN 610, módulo
A – L2 Norte – Asa Norte, Brasília/DF

de Elene Maciel Elias Grintzos
a

Felipe Luis Sterquino Itaborai

Colégio JK – Asa Norte – SGAN 913,
Conjunto A – Asa Norte, Brasília/DF

de Felipe Machado Nascimento
a

Florence de Andrade Loiseleur Des Longchamps

Centro Educacional Asa Norte (CEAN)
– SGAN 606, Módulo G/H – Asa Norte,
Brasília/DF

 3

Candidatos Local
de Foncieli Fontana

a
Ieda Rodrigues Veras

Universidade Paulista – Brasília
(UNIP/DF) – Bloco A – SGAS 913,
conjunto B, s/n.º, lotes 54/55 – Asa Sul,
Brasília/DF

de Igo Almeida de Amorim
a

John Elvis Vicente da Silva

Universidade Paulista – Brasília
(UNIP/DF) – Bloco B – SGAS 913,
conjunto B, s/n.º, lotes 54/55 – Asa Sul,
Brasília/DF

de Johnata dos Santos Cavalcante
a

Karina Panizza de Sousa Pinto

Universidade Paulista – Brasília
(UNIP/DF) – Bloco C – SGAS 913,
conjunto B, s/n.º, lotes 54/55 – Asa Sul,
Brasília/DF

de Karind Ribeiro Maeda
a

Luiza Lavocat Galvao de Almeida

Universidade Paulista – Brasília
(UNIP/DF) – Bloco D – SGAS 913,
conjunto B, s/n.º, lotes 54/55 – Asa Sul,
Brasília/DF

de Luiza Mariana Silveira Miranda
a

Matheus Vasconcelos de Oliveira

Universidade Paulista – Brasília
(UNIP/DF) – Bloco I – SGAS 913,
conjunto B, s/n.º, lotes 54/55 – Asa Sul,
Brasília/DF

de Matheus Veras Sales
a

Patricia de Castro Vieira

Centro Educacional Objetivo – Bloco F –
SGAS 913, conjunto B, s/n.º, lotes 54/55
– Asa Sul, Brasília/DF

de Patricia de Melo Orrico
a

Raissa Roese da Rosa

Centro Educacional Sigma – Bloco
Verde – SGAS 912, conjunto A – Asa
Sul, Brasília/DF

de Raissa Silva Frota
a

Renata Monteiro de Paula

Centro Educacional Sigma – Bloco Azul
– SGAS 912, conjunto A – Asa Sul,
Brasília/DF

de Renata Moraes Rios
a

Susana Rodrigues Barros

Centro Educacional Sigma – Bloco
Vinho – SGAS 912, conjunto A – Asa
Sul, Brasília/DF

de Susanna Almeida dos Santos
a

Thiago dos Santos Alvares da Silva

Centro Educacional Sigma – Bloco
Vermelho – SGAS 912, conjunto A – Asa
Sul, Brasília/DF

de Thiago dos Santos Machado
a

Vinicius Gomes de Oliveira

Centro Educacional Sigma – Bloco
Amarelo – SGAS 912, conjunto A – Asa
Sul, Brasília/DF

de Vinicius Grossi de Oliveira
a

Zuhdi Mahmud Dimes Neto

CEM Setor Oeste – SGAS 912/913,
Módulo D – Asa Sul, Brasília/DF

 4

2 CIDADE: BRAZLÂNDIA/DF
Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos, inclusive os
candidatos que solicitaram atendimento

diferenciado por necessidades especiais, com
opção de realização de provas em Brazlândia/DF

Centro Educacional 3 de Brazlândia – quadra
36, área especial, n.º 3 – Vila São José,
Brazlândia/DF

3 CIDADE: CEILÂNDIA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais

Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Ceilândia/DF

Centro Educacional 7 de Ceilândia – QNN 13,
Área Especial – Ceilândia Norte,
Ceilândia/DF

Candidatos Local

de Abrahao Magalhaes Mendes
a

Josuelir Silva Freire

Centro Educacional 7 de Ceilândia – QNN
13, Área Especial – Ceilândia Norte,
Ceilândia/DF

de Joyce Ferreira da Silva
a

Zielle Bianca Bispo Alves

CEM 2 de Ceilândia – QNM 14, Área
Especial – Ceilândia Norte, Ceilândia/DF

4 CIDADE: GAMA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais

Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Gama/DF

CEM 1 do Gama – CG – EQ 18/21, Área
Especial, Praça 2 – Setor Leste, Gama/DF

Candidatos Local

de Abner Luiz da Cruz Nascimento
a

Kauanna Rocha Souza

CEM 1 do Gama – CG – EQ 18/21, Área
Especial, Praça 2 – Setor Leste, Gama/DF

de Kedima Henrique Leite
a

Zoe Roberto Magalhaes Junior

CEM 2 do Gama – EQ 27/36, Área Especial –
Setor Central, Gama/DF

5 CIDADE: PLANALTINA/DF

Candidatos Local
de Adamares Carvalho Santos

a
Gisele Cintia Caldas Lopes

Centro Educacional 1 de Planaltina (Centrão)
– Bloco A – Setor Educacional, lotes A/B –
Setor Central, Planaltina/DF

de Gisele Elvas de Araujo
a

Raigner Rezende do Nascimento

Centro Educacional 1 de Planaltina (Centrão)
– Bloco B – Setor Educacional, lotes A/B –
Setor Central, Planaltina/DF

de Raissa Gonçalves Alarcao
a

Zena Emanuella Carvalho Campos

Centro Educacional 1 de Planaltina (Centrão)
– Bloco C – Setor Educacional, lotes A/B -
Setor Central, - Planaltina/DF

 5

6 CIDADE: SOBRADINHO/DF
Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais

Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Sobradinho/DF

Centro Educacional 3 de Sobradinho –
quadra 5, Área Especial, n.º 5,
Sobradinho/DF

Candidatos Local

de Absalon Teixeira do Rego Junior
a

Leo Orlando Pereira Gomes

Centro Educacional 3 de Sobradinho –
quadra 5, Área Especial, n.º 5,
Sobradinho/DF

de Leonardo Dumont de Castro
a

Zulmira Pereira Costa Neta

CEM 1 de Sobradinho – quadra 4, Área
Especial, Sobradinho/DF

7 CIDADE: TAGUATINGA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais

Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Taguatinga/DF

CEM Ave Branca (CEMAB) – QSA 3/5, Área
Especial n.º 1 – Taguatinga Sul,
Taguatinga/DF

Candidatos Local

de Abdramar Pereira Sousa Nascimento
a

Daniel Oliveira Silva

CEM Ave Branca (CEMAB) – QSA 3/5, Área
Especial n.º 1 – Taguatinga Sul,
Taguatinga/DF

de Daniel Queiroz da Silva
a

Jorge Matheus dos Santos Pereira

Faculdade Jesus Maria José (FAJESU) – Bloco
B – QNG 46, Área Especial n.º 8 – Taguatinga
Norte, Taguatinga/DF

de Jorge Maximo de Oliveira Barros Filho
a

Liliane Ferreira dos Reis

Faculdade Jesus Maria José (FAJESU) – Bloco
C – QNG 46, Área Especial n.º 8 – Taguatinga
Norte, Taguatinga/DF

de Liliane Rodrigues da Silva
a

Nayara Alves de Lima

CEM Taguatinga Norte (CEMTN) – QNC,
Áreas Especiais n.º 1, 2 e 3, Avenida SAMDU
Norte – Taguatinga Norte, Taguatinga/DF

de Nayara Alves Jorge
a

Ruth Reis de Oliveira

Centro Educacional 6 de Taguatinga – QNL
1, Área Especial 1 – L Norte, Taguatinga/DF

de Ruthileia Bispo de Souza
a

Zeny Keila de Freitas Rodrigues

Centro Educacional 2 de Taguatinga – QSA
24/25 e QSD 9/11, Área Especial –
Taguatinga Sul, Taguatinga/DF

 6

8 CIDADE: FORMOSA/GO
Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos, inclusive os
candidatos que solicitaram atendimento

diferenciado por necessidades especiais, com
opção de realização de provas em Formosa/GO

Faculdades Integradas IESGO – Avenida
Brasília, n.º 2.001 – Formosinha,
Formosa/GO

9 CIDADE: GOIÂNIA/GO

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais e por

motivos religiosos
Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Goiânia/GO

FASAM União Sul-Americana de Educação
Ltda. – Bloco 1 – BR-153, km 502 – Jardim da
Luz, Goiânia/GO

Candidatos Local

de Abdias Carneiro Neto
a

Luana Dias de Araujo

FASAM União Sul-Americana de Educação
Ltda. – Bloco 1 – BR-153, km 502 – Jardim da
Luz, Goiânia/GO

de Luana Guimaraes Queiroz de Castro
a

Zozimo de Paula Dias Net

FASAM União Sul-Americana de Educação
Ltda. – Bloco 2 – BR-153, km 502 – Jardim da
Luz, Goiânia/GO

10 CIDADE: VALPARAÍSO/GO

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos, inclusive os
candidatos que solicitaram atendimento

diferenciado por necessidades especiais, com
opção de realização de provas em

Valparaíso/GO

Colégio Estadual Desembargador
Dilermando Meireles (CDDIM) – Quadra
1/5, s/n.º, Etapa C, Área Especial –
Valparaíso I, Valparaíso/GO

11 CIDADE: UBERLÂNDIA/MG

Candidatos Local
de Adauto de Oliveira Nunes Junior

a
Isabela Ortiz Laraia

Escola Estadual Professor José Ignácio de
Sousa – Bloco 1 – Rua Osório José da Cunha,
n.º 631 – Brasil, Uberlândia/MG

de Isabella Dantas Correa
a

Lucas Rodrigues

Escola Estadual Professor José Ignácio de
Sousa – Bloco 2 – Rua Osório José da Cunha,
n.º 631 – Brasil, Uberlândia/MG

de Lucas Souza Oliveira
a

Yohanna Muniz Almeida Perinazzo

Escola Estadual Professor José Ignácio de
Sousa – Bloco 3 – Rua Osório José da Cunha,
n.º 631 – Brasil, Uberlândia/MG

12 CANDIDATOS INTERNOS

Candidatos internos
Todos os candidatos inscritos que realizarão provas no

Centro de Internamento e Reeducação (CIR) – Rodovia DF-465, km 4 – Fazenda Papuda,
Brasília/DF

 7

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas no
Centro de Detenção Provisória (CDP) – Rodovia DF-465, km 4 – Fazenda Papuda, Brasília/DF

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas na
Penitenciária do Distrito Federal (PDF1) – Prédio 1 – Rodovia DF-465, km 4 – Fazenda Papuda,
Brasília/DF

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas na
Penitenciária do Distrito Federal (PDF2) – Prédio 2 – Rodovia DF-465, km 4 – Fazenda Papuda,
Brasília/DF

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas no
Centro de Progressão Penitenciária (CPP) – SIA trecho 4, lotes 1.600 a 1.680 – Brasília/DF

Todos as candidatas inscritas que realizarão provas no
Presídio Feminino do Distrito Federal (PFDF) – Área Especial n.º 2 – Chácara Luis Fernando –
Setor Leste, Gama/DF

13 Será eliminado do vestibular o candidato que, durante a realização das provas, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda
eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica,
controle de alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou
quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira
(grafite) e(ou) borracha.
13.1 O CESPE/UnB recomenda que, nos dias de realização das provas, o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
13.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles
causados.
14 Nos dias de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas
nos itens 8 e 11 do Edital n.º 3 – 1.º VEST 2009, de 21 de outubro de 2009, cujo extrato foi
publicado no Diário Oficial da União.

JOAQUIM J. SOARES NETO
Diretor-Geral do CESPE/UnB